ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 11.02.2008 № 441

О ПОДГОТОВКЕ И   ПРОВЕДЕНИИ В ГОРОДЕ ВЛАДИМИРЕ
МЕРОПРИЯТИЙ, ПОСВЯЩЕННЫХ  ДНЮ ЗАЩИТНИКА ОТЕЧЕСТВА

В  связи  с  празднованием  Дня  защитника  Отечества  и  в  соответствии  с

Федеральным законом от 13 марта 1995 года №32-ФЗ «О днях воинской славы  и

памятных датах  России»

                                         ПОСТАНОВЛЯЮ:

      1.  Утвердить  план мероприятий,  посвященных Дню  защитника  Отечества,

согласно приложению 1.

        2. Утвердить смету расходов на проведение мероприятий, посвященных Дню

защитника Отечества, согласно приложению 2.

        3. Для подготовки и проведения праздничных мероприятий создать  рабочую

группу согласно  приложению 3.

           4. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

          5. Контроль за исполнением постановления возложить на  первого заместителя

главы города  Гарева В.А.  и  заместителя главы города  Гуськову В.И.

Глава города А.П. Рыбаков

Приложение1
к  постановлению  главы
города
от 11.02.2008  № 441

                                                                  План
                       мероприятий, посвященных  Дню защитника Отечества

   №
 п/п

                     Мероприятия    Сроки    Ответственные

1                               2         3               4
1. Обеспечение  праздничного  оформления

территории города Владимира.
       до
20.02.2008

Шульга Г.Е.

2. Обеспечение уборки территории в местах
проведения  массовых  праздничных
мероприятий, в том числе  у здания ФГУК
Минобороны  России  «Дом  офицеров
Владимирского  гарнизона»,  площади
Победы, Князь- Владимирского кладбища,
парков,скверов,  мемориалов,  памятников
города.

      до
20.02.2008

Немков Ю.А.

3. Участие  в организации  и проведении  в
ФГУК  Минобороны  России  «Дом
офицеров  Владимирского  гарнизона»
торжественного  собрания,  посвященного
Дню  защитника  Отечества  и  90-летию
Красной армии.
Обеспечение  финансирования  в
соответствии  с  утвержденной  сметой
через   Владимирский   городской  фонд
социальной   поддержки населения.

20.02.2008

Камынина С.Ю.
Никитенко В.Н.
Винарчик А.И.

Иванов О.Г.

4. Проведение  встречи   с  руководителями
городских  организаций  ветеранов  и
командирами воинских частей.
Обеспечение  финансирования  в
соответствии  с  утвержденной  сметой
через   Владимирский   городской  фонд
социальной   поддержки населения.

 21.02.2008 Камынина С.Ю.
Шаркова Т.В.

Иванов О.Г.

5. Проведение  праздничных  мероприятий,
посвященных Дню защитника Отечества,
администрациями районов, структурными
подразделениями администрации города
(по отдельным планам).

    весь
  период

Шаркова Т.В.
Фролова Г.В.
Кириллов С.Л.
Коршунов А.Ф.
Коротин Н.Я.
Косткин В.А.
Мальченко В.С.
Петренко В.П.

6. Выступления военнослужащих, ветеранов
войны, военной службы, воинов-
интернационалистов  в трудовых
коллективах,образовательных
учреждениях.

     весь
   период

Никитенко В.Н.
Фролова Г.В.

7. Возложение  венков  и  цветов  к
Мемориалам на площади Победы и Князь-
Владимирском кладбище.
Торжественное   прохождение  частей
гарнизона.

  23.02.2008 Гарев  В.А.
Захаренко А.В.
Коротин Н.Я.
Мальченко В.С.
Полтанов С.А.

8. Приобретение венков и цветов.      до
23.02.2008

Шелаханов А.Ф

9. Организация транспорта. 23.02.2008 Новожилов В.М.

10. Обеспечение  правопорядка,  работы
службы  ОГИБДД  УВД  города  в  местах
проведения мероприятий.

    весь
 период

Разов А.В.

11.

Обеспечение медицинского обслуживания
в местах поведения мероприятий.

 23.02.08

Савинов В.Е.

12. Освещение  в  средствах  массовой
информации  подготовки  и  празднования
Дня защитника Отечества.

     весь
   период

Камынина С.Ю.

13. Изготовление  и  вручение  памятных
сувениров,  посвященных  65-летию
Сталинградской   битвы,  участникам
Сталинградской битвы.
Обеспечение  финансирования  в
соответствии  с  утвержденной  сметой
через   Владимирский   городской  фонд
социальной   поддержки населения.

    до
23.02.08

Камынина С.Ю.

Иванов О.Г.

Приложение  2
к постановлению главы города
от 11.02.2008 № 441

                                                              Смета
                                    расходов на проведение мероприятий,
                                  посвященных Дню защитника Отечества

№
п/п

        Мероприятие    Сроки Количество   Цена   Сумма

1. Встреча  с руководителями
городских  организаций
ветеранов  и  командирами
воинских  частей  в   МУП
«Столовая «Надежда».

21 февраля 40 чел. 350-00 14000-00

2.  Торжественное  собрание,
посвященное   Дню
защитника Отечества и 90-
летию  Красной  армии,  в
ФГУК  Минобороны
России  «Дом  офицеров
Владимирского
гарнизона».

20 февраля 120  чел. 200-00 24000-00

3. Изготовление  памятных
сувениров,  посвященных
65-летию  Сталинградской
битвы.

февраль 70 чел. 150-00 10500-00

Приложение3
к  постановлению  главы  города
от 11.02.2008 № 441

                                                                 Состав
                     рабочей группы по подготовке и проведению  мероприятий,
                                   посвященных  Дню защитника Отечества

Гарев В. А.                                              - первый заместитель главы города,
                                                                    руководитель рабочей группы;
Гуськова В.И.                                          - заместитель главы города, заместитель
                                                                    председателя рабочей группы.

                                                  Члены  рабочей группы:

Винарчик А.И.                                        - начальник ФГУК Минобороны России
                                                                    «Дом офицеров Владимирского гарнизона»
                                                                    (по согласованию);
Захаренко А.В.                                        - руководитель аппарата Совета народных
                                                                    депутатов города  Владимира (по
                                                                    согласованию);
Иванов О.Г.                                             - директор городского фонда социальной
                                                                    поддержки населения (по согласованию);
Камынина С.И.                                       - начальник управления по связям с
                                                                    общественностью и СМИ;
Кириллов С.Л.                                        - начальник управления по делам молодежи;
Коротин Н.Я.                                           -глава администрации Ленинского района;
Коршунов А.Ф.                                       - начальник управления по физической
                                                                    культуре и спорту;
Косткин В.А.                                           - глава  администрации  Октябрьского
                                                                    района;
Мальченко В.С.                                       - глава администрации Фрунзенского района;
Немков Ю. А.                                          - заместитель главы города, начальник
                                                                    управления жилищно-коммунального
                                                                    хозяйства;
Никитенко В.Н.                                      - председатель городского Совета ветеранов
                                                                    войны, труда, Вооруженных Сил и
                                                                   правоохранительных органов
                                                                   (по согласованию);
Новожилов В.М.                                     - начальник управления транспорта и связи;
Петренко В.П.                                         - начальник территориального управления

                                                                    социальной защиты населения;
                                                                    по г.Владимиру  ( по согласованию)
Полтанов С.А.                                         - комендант Владимирского гарнизона (по
                                                                    согласованию);

Разов А.В.                                                -начальник управления внутренних дел
                                                                   города Владимира;
Савинов В.Е.                                           - начальник управления здравоохранения;
Фролова Г. В.                                           -начальник управления образования;
Шаркова Т.В.                                            -начальник управления культуры;
Шелаханов А.Ф.                                      -начальник управления административно-
                                                                    хозяйственного обеспечения;
Шульга Г.Е.                                              -начальник управления наружной рекламы и
                                                                    информации.

	Глава города
	А.П. Рыбаков